МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ) «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол
13.02.2014 №16
Постоянно действующий семинар учителей начальных классов
ОУ Орехово-Зуевского муниципального района
«Педагогическое новаторство – путь к совершенству»
Наименование мероприятия: районный семинар учителей начальных классов
Тема семинара: «Формы и методы педагогического сотрудничества в условиях введения ФГОС»

Место проведения: МБОУ «Куровская СОШ №1»
Дата проведения: 13.02.2014 года в 10.00
Председатель: Дрожжина В.И., зам.директора по УВР МБОУ «Куровская СОШ № 1»

Секретарь: Кокина В.Ф., руководитель отдела МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
1. Бутусова Марина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №4»;
2. Юсова Анастасия Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»;
3. Гурина Зоя Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ «Давыдовская гимназия»;
4. Муравлева Елена Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Куровская гимназия»;

5. Аникеева Любовь Дмитриевна, учитель начальных классов МАОУ «Давыдовский лицей»;

6. Шмелева Светлана Ишимбаевна, учитель начальных классов МБОУ «Абрамовская ООШ»;
7. Смирнова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Заволенская ООШ»;

8. Глухова Галина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Авсюнинская СОШ»;

9. Афонина Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»;

10. Бурова Ирина Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;
11. Шумова Елена Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;

12. Букова Екатерина Игоревна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;

13. Костенко Юлия Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;

14. Куликова Галина Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;

15. Дрожжина Вера Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;

16. Калинина Лидия Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;

17. Милова Мария Игоревна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;
18. Андрианова Екатерина Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»
19. Кокина В.Ф.,  руководитель отдела МБУ ДПО «УМЦ».

Заслушали и обсудили следующие вопросы:

1) Выступление по теме: «Формы и методы педагогического сотрудничества в условиях введения ФГОС».
Калинина Лидия Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»
Куликова Галина Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»

Костенко Юлия Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»
2) Открытый урок окружающего мира в 1 классе по теме: «Велосипед».
Букова Екатерина Игоревна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская ОСШ №1»
3) Открытый урок музыки в 3 классе по теме: «Сказочные образы в опере «Снегурочка» Н.А. Римского-Корсакова»
Шумова Елена Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Куровская  СОШ №1»
4) Выступление по теме: «Педагогика сотрудничества»
Милова Мария Игоревна, педагог-психолог  МБОУ «Куровская СОШ №1»

5) Подведение итогов.
Постановили:
1. Выдать сертификаты учителям начальной школы МБОУ «Куровская СОШ №1» Буковой Е.И., Шумовой Е.А. за проведение открытых уроков.
2. Выдать сертификаты учителям МБОУ «Куровская СОШ №1» Калининой Л.М., Костенко Ю.В., Куликовой Г.В., Миловой М.И. за выступления по теме симинара.
3. Предоставленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района: coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров.
4. Выдать учителям МБОУ «Куровская СОШ №1» Буковой Е.И., Шумовой Е.А., Костенко Ю.В., Куликовой Г.В., Миловой М.И., Калининой Л.М. свидетельства о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района.